Valdenice Carneiro Gouveia Paz

Angélica de Oliveira Lima

CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO 292/2025

ASSUNTO: Solicito ao Executivo Municipal que seja construído uma Travessia
elevada na Rua Izaltino José Silvestre, com ()Maio campos, em frente ao bar do
Maicon e a distribuidora.
REQUEFtENTE:Baixinho Pedreiro
REQUERIDO: Executivo Municipal

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação visa atender ao pedido da população local, que
tem manifestado preocupação com a segurança dos pedestres em determinado trecho
viário onde já ocorreram acidentes, colocando em risco a integridade física de quem
transita pela área.

A implantação de uma travessia elevada se faz necessária como
medida eficaz de segurança, visando reduzir a velocidade dos veículos e garantir maior
visibilidade e respeito à travessia dos pedestres.

Indico à mesa, depois de cumpridas as formalidades regimentais, seja
oficiado a Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicitando tais providências.

Nestes Termos,
Pedem Deferimento

Sala das Sessões, 22 de Maio de 2025.

!
Ge 	o dos Santos Carré

Vereador

Apoiadores:

Jislaine Pereira Ferraz

Ao
Exmo.Sr.
RENAN LEAL GONÇALVES
Presidente da Câmara MunicipalTamarana Pr.

RECEBIDO
EM:  D-D- laq 195

CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA

	00000001